

Vorlage Nr. 24-V-61-0033

Tagesordnungspunkt 12

der öffentlichen Sitzung des Seniorenbeirates am 26. August 2024

Aufhebung eines nicht weiterzuführenden Bebauungsplanverfahrens Bebauungsplanentwurf "Stadion Berliner Straße" im Ortsbezirk Südost - Aufhebungsbeschluss

Der Beschluss der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Wiesbaden über die Aufstellung des Bebauungsplans "Stadion Berliner Straße" im Ortsbezirk Südost vom 28. Juni 1990 (Nr. 275) (Anlage 2) wird aufgehoben. Das Bebauungsplanverfahren wird eingestellt.

Der Geltungsbereich (Anlage 1) wurde bei der Aufstellung des Bebauungsplans wie folgt beschrieben:

Teilstrecke der Südwestseite der Berliner Straße; Teilstrecke der Westseite der Friedenstraße; Teilstück der Flurgrenze zwischen Flur 49 und 50; Südseiten der Flurstücke 167/1 und 69/6 der Flur 50; Teilstrecke der Westseite der Hasengartenstraße; Westseite der Salierstraße bis zur Südseite des Gustav-Stresemann-Rings; Teilstrecke der Südseite des Gustav-Stresemann-Rings.

2 Der Beschluss über die Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses und die Einstellung des Bebauungsplanverfahrens wird ortsüblich bekannt gemacht.

Beschluss Nr. 0061

Der Sitzungsvorlage Nr. 24-V-61-0033 "Aufhebung eines nicht weiterzuführenden Bebauungsplanverfahrens Bebauungsplanentwurf "Stadion Berliner Straße" im Ortsbezirk Südost - Aufhebungsbeschluss wird zugestimmt.

+

Verteiler:

Dezernat I z. w. V.

Dortmann Vorsitzende